Протокол № 28-2024 о результатах

                                                                                                                                                                            электронного аукциона

                                                                                                                                          2

ПРОТОКОЛ  №  28-2024
о результатах электронного аукциона

г. Саянск
13 декабря 2024 года

 10  час 30  минут

Заседание комиссии по проведению торгов в отношении муниципального имущества и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена (далее - Комиссия), в составе:

   Председатель комиссии: Матвеенко Ю.А.
Заместитель  председателя комиссии:  Веретельникова О.В.
Члены комиссии:  Зайцева Е.Н., Зубакова М.А., Трифонов Д.Л.
   Секретарь комиссии: Хозеева О.В.

На заседании комиссии присутствуют 6 из 7 членов общего состава комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.
Место, дата, время проведения аукциона: электронная площадка http://utp.sberbank-ast.ru., 13.12.2024 года в 09 часов 00 минут (время местное),
Место проведения заседания комиссии: Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Олимпийский, дом 30, 3 этаж, зал заседаний.
Повестка дня:
1.
Подведение итогов аукциона по продаже земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена в электронной форме (далее – электронный аукцион).

2.
Оформление результатов электронного аукциона.

Предмет аукциона:
	№ лота
	Кадастровый номер
	Местоположение
	Площадь (кв.м.)
	Характеристики земельного участка
	Категория земель
	Вид разрешенного использования
	Началь-ная цена,   (руб.)

	2
	38:28:010417:851
	Российская Федерация, Иркутская область, городской округ
 город Саянск, город Саянск, микрорайон  Лесной, квартал 2А, з/у 18
	1207
	Земельный участок предназначен для  строительства индивидуального жилого дома
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства – КОД 2.1
	227760

	Описание границ земельного участка: с северной стороны земельного участка – земельный участок № 19 с кадастровым номером 38:28:010417:786, с восточной стороны земельного участка – улица № 38,  с южной  стороны земельного участка – пустырь,  с западной стороны земельного участка – пустырь.

	3
	38:28:010411:465
	Российская Федерация, Иркутская область, городской округ
 город Саянск, город Саянск, микрорайон  11, з/у 128
	899
	Земельный участок предназначен для  строительства индивидуального жилого дома
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства – КОД 2.1
	176300

	Описание границ земельного участка: с северо-восточной стороны земельного участка – пустырь, с южной  стороны земельного участка – пустырь, с юго-западной стороны земельного участка – пустырь ,  с северо-западной стороны земельного участка – земельный участок № 127 с кадастровым номером 38:28:010411:214.

Лот № 2:

Участники  аукциона:

	№ п/п
	Наименование (Ф.И.О.) участника, место жительства
	Дата и время подачи

предложения

(время местное)
	Цена

 (руб.)
	Номер заявки

	1
	Титов Максим Павлович, Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Строителей, дом 9, кв. 248
	13.12.2024

09:00:34
	234592,80
	4111

	2
	ИП Ёдгоров Сухробходжа Ходжиевич, Иркутская область, г. Саянск, мкр. Строителей, дом 8, кв. 53

По лоту № 2 аукцион  признается ​​​​​​​​​​​ состоявшимся.
Победителем аукциона признан Титов Максим Павлович, предложивший наибольшую цену:  234592,80 (двести тридцать четыре тысячи пятьсот девяносто два) рубля 80 копеек за  земельный участок с кадастровым номером  38:28:010417:851,  площадью 1207 кв.м. из земель населенных пунктов, государственная собственность на которые не разграничена, расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, городской округ город Саянск, город Саянск, микрорайон  Лесной, квартал 2А, з/у 18, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства – код 2.1.
Лот № 3:

Участники  аукциона:

	№ п/п
	Наименование (Ф.И.О.) участника, место жительства
	Дата и время подачи

предложения
	Цена

 (руб.)
	Номер заявки

	1
	Ткачев Андрей Геннадьевич, Иркутская область, г. Саянск, микрорайон 11, дом 36
	13.12.2024

09:42:01
	414305,00
	236

	2
	Рачек Александра Юрьевна, Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Строителей, дом 14, кв. 239
	13.12.2024

09:41:42
	409016,00
	2613

	3
	Колмыков Кирилл Александрович, г. Иркутск, ул. Академика Курчатова, д. 7А, кв. 40
	13.12.2024

09:15:48
	276791,00
	3270

	4
	Костычев Александр Александрович, аянск, мкр. Строителей, дом 8, кв. 53

	1469

По лоту № 3 аукцион  признается ​​​​​​​​​​​ состоявшимся.
Победителем аукциона признан Ткачев Андрей Геннадьевич, предложивший наибольшую цену:  414305,00 (четыреста четырнадцать тысяч триста пять) рублей 00 копеек за  земельный участок с кадастровым номером  38:28:010411:465,  площадью 899 кв.м. из земель населенных пунктов, государственная собственность на которые не разграничена, расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, городской округ город Саянск, город Саянск, микрорайон  11, з/у 128, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства – код 2.1.
ПОДПИСИ КОМИССИИ:
Председатель аукционной комиссии:

Председатель Комитета по управлению имуществом
администрации   муниципального
образования «город Саянск»

                                                _____________ Матвеенко Ю.А.

Заместитель  председателя аукционной комиссии:

Заместитель председателя Комитета по управлению

имуществом администрации

муниципального образования «город Саянск»
                    ________ Веретельникова О.В.

Члены комиссии:
Начальник Управления по экономике администрации

муниципального образования «город Саянск»                         ________  Зайцева Е.Н.

Заместитель начальника МКУ «Управление по

финансам и налогам администрации

муниципального образования «город Саянск»                        ____________ Зубакова М.А.

Председатель Комитета по архитектуре и

градостроительству администрации

муниципального образования «город Саянск»                         _________  Трифонов Д.Л.

Секретарь комиссии:

Главный специалист по арендным отношениям
и продаже муниципального имущества Комитета  по

управлению имуществом
          _________ Хозеева О.В.